Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas
                                                                     Estado de Minas Gerais

RUA ÁLTIVO MARÇAL DO CARMO, 75 – DISTRITO INDUSTRIAL- SANTA RITA DE MINAS – CEP 35.326-000
 (33) 3326-6000 / 3326-6125 / 3326-6470
Site: www.santaritademinas.mg.gov.br
Email. gabinete@santaritademinas.mg.gov.br

S
A

N
TA

 R
IT

A D
E

 M
IN

A
S

SANTA RITA DE

VVY   MARÃ   EV

MINAS XXVII IV XCII

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  O Prefeito do Município de Santa de Minas - MG, no uso de suas atribuições legais,
convoca os Candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público realizado no dia 21 de abril
de 2024, com resultado final publicado no dia 30 de maio de 2024, para no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação deste Edital, comparecer no Departamento de Pessoal desta Prefeitura, situada à Rua
Áltivo Marçal do Carmo, nº 75 – Distrito Industrial- Santa Rita de Minas – CEP 35.326-000, objetivando
a realização dos exames necessários, apresentação dos documentos abaixo descritos e, posterior
assinatura do Termo de Posse.

  O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do Candidato, que
será substituído pelo seu sucessor na lista classificatória já publicada.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
(xerox legível acompanhado do original ou cópias autenticadas):

- 02 (duas) fotos 3 X 4;
- Documento de identidade de reconhecimento Nacional, que contenha fotografia;
- Certidão de nascimento ou de casamento;
- CPF;
- Título de Eleitor, bem como comprovante de regularidade com a Justiça Eleitoral;
- Cartão de identificação ou número do PIS/PASEP;
- Certificado de Reservista, para os Candidatos do sexo masculino quando exigível;
- Comprovante de residência;
- Comprovante de escolaridade completa exigida para provimento do cargo público pretendida,
adquirida em Instituição de ensino oficial ou legalmente reconhecida pelo MEC;
- Comprovante de regular situação de inscrição no Órgão de Classe respectivo, quando o

exercício da atividade profissional do Candidato o exigir;
- Para os aprovados nos cargos públicos de motorista e operador de máquina, Carteira Nacional
de Habilitação (CNH), dentro dos respectivos prazos de validade e de categoria exigida no
QUADRO IV do Edital do Concurso Público;
- Laudo Médico do exame pré-admissional favorável, sem restrições, fornecido pelo serviço
médico oficial.
- Declaração de bens que constituam seu patrimônio;
- Declaração de que não ocupa outro cargo público ou função pública (nos casos de acumulação
lícita de cargos, deverá ser indicado o cargo já ocupado).

Antes da entrega de documentos, os Candidatos convocados serão submetidos a exame
pré-admissional e somente serão empossados após emissão do Laudo Médico favorável.

 A documentação será entregue por meio de cópias autenticadas legíveis, sendo facultada
à Prefeitura Municipal, proceder à autenticação, desde que sejam apresentados os documentos
originais.

         Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas
                                                                     Estado de Minas Gerais

RUA ÁLTIVO MARÇAL DO CARMO, 75 – DISTRITO INDUSTRIAL- SANTA RITA DE MINAS – CEP 35.326-000
 (33) 3326-6000 / 3326-6125 / 3326-6470
Site: www.santaritademinas.mg.gov.br
Email. gabinete@santaritademinas.mg.gov.br

S
A

N
TA

 R
IT

A D
E

 M
IN

A
S

SANTA RITA DE

VVY   MARÃ   EV

MINAS XXVII IV XCII

CANDIDATOS:

CARGO:        AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
CANDIDATOS:

SARAH DA SILVA MEDEIROS
LILIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA PACHECO
ANACAROLINE TEODOSIO DE ARAUJO
ROSE KELY DE OLIVEIRA CIMINI VIANA
CLAUDIA FERNANDA DA COSTA SOUZA
ELIANA ROSA MARTINS
CLAUDIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA

CARGO:        PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
CANDIDATOS:

PATRICIA PORTES CORDEIRO RIBEIRO
TAFFAELA NADIA GONÇALVES
ELIAS DE PAIVA BENTO

CARGO:        MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
CANDIDATOS:

PABLO FREIRE SANTOS MARTINS

CARGO:        SERVENTE ESCOLAR
CANDIDATOS:

QUEREN-HAPUQUE CALAIS DIAS MARTINS
LOURDES APARECIDA BATISTA SOUSA
DIVA LUCIA DA SILVA
LUCIANA DE OLIVEIRA VIEIRA COELHO

CARGO:        VIGIA
CANDIDATO:

WELTON RODRIGO DO COUTO
LUCIANO LOPES DA SILVA BARROS
JONE FERREIRA DORNELAS

Santa Rita de Minas/MG, 25 de novembro de 2024.

ADEMILSON LUCAS FERNANDES
Prefeito Municipal

		2024-11-25T14:18:18-0300
	ADEMILSON LUCAS FERNANDES:00888437692
	Eu sou o autor deste documento